

	साना किसान विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड Sana Kisan Bikas Laghubitta Bittiya Sanstha Limited (Class "D" Microfinance Financial Institution Licensed by Nepal Rastra Bank) Central Office, Babarmahal, Po.Box: 21956, Kathmandu, Nepal Tel: +977-01-5320913, 5909612; Email info@skbbl.com.np; Web : www.skbbl.com.np			
	Interim Financial Statements Condensed Statement of Financial Position As on Quarter Ended 31 Asoj 2082			
	Particular	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending	
	Cash & Cash Equivalent	5,567,247,559.01	4,441,371,921.27	
	Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	208,994,041.76	208,994,041.76	
Placement with Banks & Financial Institutions	2,236,800,000.00	1,986,800,000.00		
Derivative Financial Instruments	-	-		
Other Trading Assets	-	-		
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	31,963,653,481.84	34,267,222,257.41		
Loan & advances to customers	50,247,047.00	44,233,568.84		
Investment Securities	26,250,238.19	26,250,238.19		
Current Tax Assets	-	18,851,054.31		
Investment Property	-	-		
Property and Equipment	261,690,115.11	264,494,438.49		
Goodwill and Intangible assets	94,393,961.12	94,683,605.55		
Deferred tax assets	24,627,091.99	24,627,091.99		
Other assets	138,552,250.18	93,493,673.08		
Total Assets	40,572,455,786.20	41,471,021,890.89		
Liabilities				
Due to Bank & Financial Institutions	4,362,711,543.27	6,031,813,614.55		
Due to Nepal Rastra Bank	118,247,541.54	118,423,039.94		
Derivative Financial Instrument	-	-		
Deposits from Customers	4,299,929,370.48	4,040,859,444.40		
Borrowing	20,586,038,667.00	20,586,411,601.09		
Current Tax Liabilities	79,076,817.17	-		
Provisions	-	-		
Deferred Tax Liabilities	-	-		
Other liabilities	590,733,637.45	384,018,594.30		
Debt Securities Issued	-	-		
Subordinated Liabilities	-	-		
Total Liabilities	30,03 6,737,576.91	31,161,526,294.28		
Equity				
Share Capital	4,312,621,513.76	4,312,621,513.76		
Share Premium	18,269,713.60	18,269,713.60		
Retained Earnings	1,997,818,085.95	1,840,154,212.87		
Reserves	4,207,008,895.98	4,138,450,156.37		
Total Equity	10,535,718,209.29	10,309,495,596.60		
Total Liabilities & Equity	40,572,455,786.20	41,471,021,890.88		
Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter Ended 31 Asoj 2082				
Particular	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Interest Income	566,584,469.39	566,584,469.39	832,620,069.62	832,620,069.62
Interest Expense	(224,871,443.82)	(224,871,443.82)	(340,125,363.45)	(340,125,363.45)
Net Interest Income	341,713,025.57	341,713,025.57	492,494,706.17	492,494,706.17
Fees & Commission Income	-	-	1,230,000.00	1,230,000.00
Fees & Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee & Commission Income	-	-	1,230,000.00	1,230,000.00
Net Interest, Fee & Commission Income	341,713,025.57	341,713,025.57	493,724,706.17	493,724,706.17
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	69,750.51	69,750.51	3,311,197.32	3,311,197.32
Total Operating Income	341,782,776.08	341,782,776.08	497,035,903.49	497,035,903.49
Impairment (Charge)/ reversal for loans & other losses	80,134,433.41	80,134,433.41	81,296,070.75	81,296,070.75
Net Operating Income	421,917,209.49	421,917,209.49	578,331,974.24	578,331,974.24
Personnel Expenses	(76,871,370.44)	(76,871,370.44)	(91,654,985.16)	(91,654,985.16)
Other Operating expenses	(14,621,211.56)	(14,621,211.56)	(19,306,826.04)	(19,306,826.04)
Depreciation & Amortization	(3,998,389.22)	(3,998,389.22)	(4,070,875.11)	(4,070,875.11)
Operating Profit	326,426,238.27	326,426,238.27	463,299,287.93	463,299,287.93
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit before Income Tax	326,426,238.27	326,426,238.27	463,299,287.93	463,299,287.93
Income Tax Expense	(97,927,871.48)	(97,927,871.48)	(141,484,786.38)	(141,484,786.38)
Current tax	(97,927,871.48)	(97,927,871.48)	(141,484,786.38)	(141,484,786.38)
Deferred tax	-	-	-	-
Profit for the period	228,498,366.79	228,498,366.79	321,814,501.55	321,814,501.55
Condensed Statement Of Comprehensive Income	-	-	-	-
Profit For the Period	228,498,366.79	228,498,366.79	321,814,501.55	321,814,501.55
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	228,498,366.79	228,498,366.79	321,814,501.55	321,814,501.55
Basic Earning Per Share	-	21.19	-	33.82
Diluted Earning Per Share	-	21.19	-	33.82
Profit For the Period	228,498,366.79	228,498,366.79	321,814,501.55	321,814,501.55
Total	228,498,366.79	228,498,366.79	321,814,501.55	321,814,501.55
Ratio As Per NRB Directive For the Quarter Ended 31 Asoj 2082				
Ratios	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		18.20%		15.30%
Non-Performing Loan (NPL) to Toal Loan		3.07%		2.46%
Total loan Loss Provision to Total NPL		151.42%		167.12%
Cost of Funds		2.90%		4.13%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		114.15%		111.49%
Base Rate		3.74%		5.38%
Interest Rate Spread		3.55%		4.89%
Statement of Distributable Profit or Loss For the Quarter Ended 31 Asoj 2082 As per NRB Regulation				
Particulars	Current Year		Previous Year	
	(Upto This Qtr)		(Corresponding Quarter)	
Net Profit for the period end 1st Quarter	228,498,366.79		321,814,501.55	
Appropriations				
a. General Reserve	(45,699,673.36)		(64,362,900.31)	
b. Foreign exchange fluctuation fund				
c. Capital redemption reserve				
d. Corporate Social Responsibility	(2,284,983.67)		(3,218,145.02)	
e. Employee training fund				
f. Client Protection fund	(4,569,967.34)		(3,218,145.02)	
g. Other	(18,279,869.34)		(25,745,160.12)	
Staff Welfare Fund				
RSRF Loan Loss Provision Reserve				
Institutional Strengthening Fund	(6,854,951.00)		(9,654,435.05)	
Reconstruction Fund	(11,424,918.34)		(16,090,725.08)	
Refund From CSR				
Restructuring Reserve				
Other				

Profit or Loss before Regulatory Adjustment	157,663,873.08	225,270,151.08
Regulatory Adjustment	-	-
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	-	-
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)		
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)		
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)		
e. Deferred tax assets recognized (-)/ reversal (+)	-	-
f. Goodwill recognized (-)/ impairment of Goodwill (+)	-	-
g. Bargain purchase gain recognized (-)/reversal (+)		
h. Actuarial loss recognized (-)/reversal (+)	-	-
i. Other (+/-)		
Net Profit for the period end 1st Quarter available for distribution	157,663,873.08	225,270,151.09
Opening Retained Earning	1,840,154,212.87	1,729,922,702.60
Adjustment(+/-)	-	(3,543,430.79)
Distribution:	-	-
Bonus Share Issued	-	-
Cash Dividend Paid	-	-
Total Distributable Profit or (Loss) as on Qtr End Date	1,997,818,085.95	1,951,649,422.90
Annualised Distributable Profit/Loss Per Share	46.32	51.27

- Notes to interim Financial Statements:
- The above figures are subject to change as per the direction of the Regulators and/or External Auditors.
 - The interim financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards as issued by the Accounting Standards Board, Nepal and the carve out issued by ICAN.
 - Loan and advance to MFI and Co-operatives are presented net amount of impairment allowances.
 - Impairment (Charges) of loan and advances is calculated as per NFRS 9 along with guidelines issued by Nepal Rastra Bank. Provision as per NFRS 9 is higher by NPR. 201,446,329.18 than the loan loss provision calculated as per the directive issued by Nepal Rastra Bank.
 - Loan and advance to Customers are loans to employees, which are measured at amortized costs.
 - Borrowing is borrowing received from Nepal Government.
 - Figures has been rearranged and regrouped wherever necessary.
 - Personal expenses includes provision for staff bonus which has been calculated in line with provisions in Bonus Act.
 - The interim financial statement has been updated in our website: <https://www.skbbl.com.np/>

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व २०८२/८३ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :
- (क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण :
यस संस्थाको आ.व.०८२/८३ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) बासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
सम्बन्धित पक्षहरूसंगको कारोबारमा यस वित्तीय संस्थाका संस्थापक शेयरधनी बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु कृषि विकास बैक लि, नाबिल बैक लि, नेपाल बैक लि, स्टयान्डर्ड चार्टर्ड बैक नेपाल लि, हिमालयन बैक लिमिटेड, नेपाल इन्भेष्टमेन्ट मेगा बैक लिमिटेड, नेपाल एसबीआई बैक लि, एभरेष्ट बैक लिमिटेड, सिद्धार्थ बैक लिमिटेड, ग्लोबल आईएम बैक लिमिटेड, राष्ट्रिय वाणिज्य बैक लिमिटेडसंग विपन्न वर्ग कर्जा कारोबार तथा बैक खाता सञ्चालन गरिएको छ । यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने संस्थापक शेयरधनी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि., चैनपुर र साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि., आनन्दवनलाई कर्जा कारोबार गर्ने गरिएको छ ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :
- | | | | |
|----------------------|------------|---------------------------------|-----------|
| प्रति शेयर आम्दानी | रु.२१/१९ | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | रु.९४०/७८ |
| मूल्य आम्दानी अनुपात | ४०.७७ गुणा | तरलता अनुपात | १७०% |
| प्रति शेयर नेटवर्थ | रु.२४४/३० | | |

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :
- (क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलता आदि विवरण हेर्दा सन्तोषजनक रहेको छ । हालसम्म यस संस्थाको वित्तीय स्थिति व्यवस्थापनको योजना अनुरूप नै रहेको छ ।
- (ख) आगामी दिनहरूमा समेत व्यावसायिक विविधिकरण तथा साफेदार संस्थाहरुको चाहना बमोजिम वित्तीय एवं गैर वित्तीय सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराउने कुराहरुमा वित्तीय संस्था व्यवस्थापन प्रतिबद्ध छ ।
- (ग) यस वित्तीय संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था समीक्षा अवधिमा रहेको छैन ।
३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :
- (क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए :- नभएको ।
- (ख) यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भए /नभएको :- यस संस्थाको जानकारीमा नरहेको ।
- (ग) यस संस्थाको कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भए /नभएको :- यस संस्थाको जानकारीमा नरहेको ।
४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :
- (क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : शेयर कारोबार खुल्ला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य मान्यता अनुरूप हुने गरेको छ । यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार राम्रो भैरहेकोबाट बजारले राम्रो प्रतिक्रिया जनाएको भन्ने हाम्रो बुझाइ रहेको छ ।
- (ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या : नेपालस्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाईट www.nepalstock.com.np अनुसार यस त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाको शेयरको कारोबार निम्नानुसारले भएको देखिन्छ ।
- | | | |
|------------------------|--------------------------|-------------------------|
| अधिकतम मूल्य: रु.९९९/- | न्यूनतम मूल्य: रु ८१२/२० | अन्तिम मूल्य: रु.८६३/९० |
| कारोबार संख्या :२०११५ | कारोबार दिन: ५१ | |

५. समस्या तथा चुनौती
- (क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती :
आधुनिक डिजिटल प्रविधी उपयोगको गति तिव्र हुन नसकेको र मानव श्रोतको दक्षता अभिवृद्धि पूर्ण रुपमा भै नसकेको । उत्कृष्ट अभ्यास र संस्कृति कायम गर्दै मजैरपछिको व्यवसाय र सेवालाई सुव्यवस्थित बनाउने चुनौती रहेको ।
- (ख) बाह्य समस्या तथा चुनौती :
देशका अधिकांश क्षेत्रबाट सेवा विस्तारका लागि माग भई आएता पनि भौगोलिक कठिनाई र बसाई सराईको कारण अपेक्षित रुपले सेवा विस्तार गर्न नसकिएको र निरतिगत जोखिम कायम रहेको ।
- (ग) रणनीति :
शिर्षित युवाहरुको समेत संलग्नतामा कृषिको रुपान्तरण एवं उद्यमशील संस्कृतीको विकास गर्न वित्तीय संस्थाले विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ । समावेशि वित्तीय पहुच लगायत लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएका ग्राहक दोहोरोपनाको समस्या कम गर्न संस्थाले वित्तीय सेवा वञ्चित क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिने एवं एक कार्य क्षेत्र एक साफेदार संस्थाको नीति अवलम्बन गरेको छ । ग्राहकमैत्री सेवा सुविधामा जोड दिने एवं सूचना प्रविधिको समुचित उपयोग बढाउने नीति लिएको छ । वातावरण अनुकुल कृषिको आवलम्बन लगायत साना र विपन्न किसानलाई उद्यमशील र व्यवसायी बनाउन कृषि मूल्य श्रृंखला प्रवर्धनमा जोड दिइएको छ ।
६. संस्थागत सुशासन :
यस वित्तीय संस्थाले संस्थागत सुशासन सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैक एवं सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरुबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरु उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ । संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि एवं संस्थाले गर्ने कार्यहरु पारदर्शी एवं नियम संगत गर्नका लागि सञ्चालक समिति, लेखा परीक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति र आन्तरिक लेखा परीक्षण एकाई क्रियाशील रहेका छन् । संस्थाको कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशनहरु तर्जुमा गरी लागु गरिएको छ ।
७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :
आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।